
Ranní přehled 

22. března 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14371 0,00    

DJIA 34466 0,09    

S&P 500 4451,75 -0,01    

DAX 14358 -0,06    

Euro Stoxx 50 3801 -0,05    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 27224,11 1,48 6,62 -6,02 -11,22 

Shanghai Composite 3259,86 0,19 0,94 -10,25 -4,43 

Hang Seng 21886,71 3,14 8,65 -7,62 -26,80 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 13838,46 -0,40 9,99 -9,79 4,72 

S&P 500 4461,18 -0,04 6,90 -4,04 14,01 

Dow Jones Ind. Avg. 34552,99 -0,58 4,88 -2,65 5,90 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0973 -0,37 0,20 -2,75 -8,03 

EUR/CZK 24,65 -0,19 -0,81 0,57 2,86 

USD/CZK 22,464 0,30 -0,66 -2,23 -5,39 

USD/JPY 120,44 0,81 1,83 5,58 10,67 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1934 0,23 0,22 8,17 11,27 

Ropa 111,72 1,59 17,89 57,79 81,53 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
• 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 

(leden): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 22,6 mld. 

• 11:00 Stavební výroba (m-m) (leden): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
4,0 % 

• 11:00 Stavební výroba (y-y) (leden): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
3,9 % 

USA: 
• 15:00 Index výrobní aktivity 

richmondského Fedu (březen): očekávání 
trhu: 2, předchozí hodnota: 1 

 
 

Akciový výhled 
 

Zámořské indexy se po většinu včerejší seance 
držely v záporném teritoriu a poklesem taktéž 
uzavřely. Investoři reagovali na vyjádření šéfa 
Fedu, o připravenosti zvednout na nejbližším 
zasedání sazby až o 0,5% pokud to bude nutné ke 
zkrocení inflace. Proti vývoji na trhu se vydaly 
především energetické tituly, které těžily z 
prudkého nárůstu cen ropy. Ropa reaguje na 
klesající zásoby a na debatu evropských zemí 
zastavit odběr ropy z Ruska. Západoevropské burzy 
se včera vyvíjely smíšeně a podobné otevření lze 
čekat i dnes, když bude chybět jasný trend dalšího 
vývoje, futures na Dax aktuálně +0,11%. Nicméně 
pražská burza dokázala včera posílit o 0,86% na 1 
338 bodů. Je to dáno tím, že růstově se vyvíjely 
banky, které mají velký podíl v indexu. Moneta 
Money Bank byla podpořená schválením dividendy 
ze strany regulátora, což pomohlo i Komerční 
bance. Erste Bank potom získává podporu z nárůstu 
tržních výnosů na světových trzích. Čez se v 
odpoledních hodinách vydal níže, podobně jako 
evropské utility. Celkově má zobchodovaný objem 
na pražské burze klesající tendenci, když se 
vyčkává, jaký směr naberou v následujícím období 
globální trhy. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza vstoupila do nového týdne posílením, když 
index PX přidal +0,9% na 1338 bodů. Okolní trhy se 
přitom obchodovaly smíšeně, indexy „stravují“ nedávné 
zisky. Největší aktivita byla ke spatření na Erste (238 mil. 
Kč), titul nakonec uzavřel poblíž 810 Kč (+0,7%). Denní 
maxima Erste registrovala krátce po otevření na 830 Kč, 
kde zatím akcie nacházejí krátkodobé rezistence. Akcie 
Komerční banky i ČEZu se obchodovaly v objemu kolem 
140 mil. Kč. Lépe se v posledních dnech vede Komerční 
bance, KB se obchodovala poblíž 875 Kč (+1,6%). 
Potvrzení schválení dividendy 7 Kč uklidnilo akcionáře na 
Monetě (+2,3%). Naopak ČEZ se zatím nedokáže chytit, 
na tituly chybí kupci a kurz se přiblížil 850 Kč (-0,8%). 
Pondělí přineslo menší růsty pro akcie České zbrojovky 
(+1%), Philip Morris ČR (+1,2%), Kofoly (+1%) i Vigu 

(+0,6%). 
1330

1340

1350

16:3615:2114:1613:0912:0110:59

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Evropské akcie dnes kolísaly okolo včerejších uzavíracích 
hodnot, avšak v odpoledních hodinách nastala klesající 

tendence a zakončily poklesem o 0,41 % na 14 354,54 b. 

Z indexu DAX 40 byly vyjmuty společnosti Beiersdorf a 
Siemens Energy. Vystřídají je výrobce nákladních automobilů 

Daimler Truck Holding a zajišťovna Hannover Rueck. 

Ze sledovaných sektorů z evropského indexu STOXX 600 si 
nejhůře vedly reality (-1,75 %), zbytná spotřeba (-1,14 %), 
nezbytná spotřeba (-0,72 %), utility (-0,41 %) a průmysl (-
0,35 %). Růstově zakončil sektor energií (+3,39 %), 
materiálů (+1,22 %) a komunikací (+0,23 %). Na kladné nule 
zakončil sektor zdravotní péče (+0,06 %) a financí (+0,04 

%). 
14200

14250

14300

14350

14400

14450

14500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie v USA se první obchodní den v novém týdnu otočily do červených číslech poté, co se šéf FEDu Jerome Powell nechal slyšet, 
že v případě potřeby bude FED připraven prudce zvýšit úrokové sazby, aby předešel dalšímu růstu inflace. Korekce na 
kapitálových trzích v USA přišla po výrazném akciovém rally, které tamní burzy doprovázelo celý minulý týden. Na devizovém trhu 
jsme pozorovali (navzdory oslabujícím akciím) sílící českou korunu jak na páru s eurem o 0,56 % na hodnotu 24,7 EURCZK, tak 
vůči americkému dolaru, kde posílila o méně výrazných 0,24 % na hodnotu 22,41 USDCZK. Z individuálních titulů dnes stálo za 
povšimnutí posílení ceny akcií společnosti Mosaic (MOS; +8,3 %). Cena akcií významného výrobce zemědělských hnojiv prudce 
rostla poté, co cena hnojiv dosáhla letošních maxim.  

 

4390

4400

4410

4420

4430

4440

4450

4460

4470

4480

4490

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


